
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 
11 августа 2020 года  № 204/1-4 

 
г.Белорецк 

 

О досрочном сложении полномочий председателей  участковых 

избирательных комиссий избирательных участков № 1277, 1315, 1325, 

1328, 1338 и исключении их из составов до истечения срока полномочий  

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 29 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белорецкий район, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11 

декабря 2015 года № 130/146-5 возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, решила: 

1. Освободить Кореневскую Ирину Сергеевну - от обязанностей 

председателя и исключить из состава участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1277, находящегося на 

территории города Белорецк муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан, до истечения срока ее полномочий, на основании 

личного заявления. 

2. Освободить Зеркину Ирину Николаевну - от обязанностей 

председателя и исключить из состава участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1315, находящегося на территории села Верхний 

Авзян муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

до истечения срока его полномочий, на основании личного заявления. 

3. Освободить Кучербаеву Алену Владимировну - от обязанностей 

председателя и исключить из состава участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1325, находящегося на территории села Инзер 



2 

 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, до 

истечения срока его полномочий, на основании личного заявления. 

4. Освободить Азаматова Альберта Айратовича - от обязанностей 

председателя и исключить из состава участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1328, находящегося на территории села Манышта 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, до 

истечения срока его полномочий, на основании личного заявления. 

5. Освободить Ямалетдинову Зульфиру Назырбаевну - от 

обязанностей председателя и исключить из состава участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка № 1338, находящегося на территории села Серменево 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, до 

истечения срока ее полномочий, на основании личного заявления. 

6. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

7. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии И.В.Андрееву. 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

                                 

                Э.Ф.Копытова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

                                

И.В.Андреева 

 


